
1  I  nJ / T L  JL V /  V / i/ 1 1

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е

15 января 2024 г. ЗАТО п. Солнечный № 1

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» 
для органов управления и сил муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, 
обусловленных прогнозом опасных метеорологических явлений, комиссия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности ЗАТО п. Солнечный Красноярского края РЕШИЛА:

1. Рекомендовать И.о.Главы ЗАТО п. Солнечный установить с 09.00. 
часов 15.01.2024 для органов управления и сил муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ 
ГОТОВНОСТЬ».

2. Рекомендовать установить местный уровень реагирования для 
органов управления и сил муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

3. Рекомендовать утвердить график дежурства ответственных лиц 
администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

4. Секретарю КЧС и ОПБ специалисту 1 категории по ГО и ЧС Демчик 
Е.Г. осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу в КЧС и ОПБ 
данных об обстановке на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского 
края.

5. Директору МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный Шайхиеву Р.А. проверить 
готовность аварийных бригад.

И.о. Главы ЗАТО п. Солнечный, 
заместитель председателя КЧС и ОПБ 
ЗАТО п. Солнечный В.М. Зубарев


